Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

EDITAL Nº 27/2018/SEDUC-GPASO

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REMUNERADO - SEDUC/RO
2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com base
nos dispositivos da Lei n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, contemplada na Lei nº 3.160,
de 27 de agosto de 2013, que dispõe sobre a criação de estágio remunerado, considerando
os termos do Processo Administrativo nº 0029.045842/2018-18, Edital de abertura nº
06/GAB/SEDUC, CONVOCA os candidatos, conforme anexo I.

1. DA ENTREVISTA

1.1 A ENTREVISTA é a Etapa II (eliminatória) do Processo Seletivo para Estágio
Remunerado, conforme Edital nº 06/GAB/SEDUC. Será realizada no dia 27 de junho, quarta-
feira, das 8 horas às 12 horas  pela Comissão Avaliadora  da CRE de Guajará-Mirim e pela
Gerência de Provimento, Avaliação e Saúde Ocupacional–GPASO/Seduc, no município de
Porto Velho, conforme o Anexo III - Critérios de Classificação para a Entrevista, deste Edital.

1.2  Serão utilizados os seguintes critérios de desempate:

a) Maior tempo de curso (comprovado pelo Histórico Escolar Oficial expedido pela Instituição
de Ensino Superior que ateste o período em que o candidato se encontra regularmente
matriculado);

b) Ter maior idade, de acordo com o parágrafo único, do art. 27, da Lei nº 10.741, de
01/10/2003 (Estatuto do Idoso).

1.3 Será ELIMINADO do Processo Seletivo Simplificado para Estágio Remunerado/2018,
sem prejuízo das sanções penais cabíveis, o candidato que a qualquer tempo:

a) NÃO estiver devidamente matriculado em instituições superiores de ensino dos cursos de
Bacharelado, Licenciatura e Tecnólogo ;

b) Estiver matriculado no último ano do curso;

c) Cometer falsidade ideológica com prova documental, conforme previsto no Art. 299 do
Código Penal;

d) Utilizar ou tentar utilizar meios fraudulentos ou ilegais para obter aprovação própria ou de
terceiros;

e) Burlar ou tentar burlar quaisquer normas definidas neste Edital e/ou em outros
instrumentos normativos relativos ao Processo Seletivo Simplificado para Estágio
Remunerado/2018;

f) Dispensar tratamento inadequado, incorreto, descortês, comportamento indevido e/ou
desrespeito verbal e agressão física a qualquer servidor da Secretaria de Estado da
Educação;

g) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos relativos ao Processo Seletivo
Simplificado para Estágio Remunerado/2018;

h) Comprovada existência de dolo, irregularidade, má-fé ou fraude, apurada em
procedimento que lhe assegure o contraditório e a ampla defesa.

1.4. No ato da entrevista, o candidato deverá apresentar os documentos  listados no Anexo
IV - Relação de Documentos para serem entregues no ato da Entrevista.

ANEXO I- LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

5b08ef4f3b0c1 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 96990678291 GABRIELLA MIRANDA FORTUNATO DE HOLANDA

5b0b270ba07a8 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 00674258282 SARAH EVELLYM UCHOA REIS

5b0c5d2b7ceba Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 02034819250 CLAUDIO ALVES DE BRITO

5b0c914443ed9 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 78642876204 ZÉ MARIA ALBORGUETE

5b07502c92150 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 04228485227 ANA GABRIELLE SALDANHA SILVA

5b07afbda18cc Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 93785526253 DERLONI PEREIRA GONDIM

5b101a2390ed9 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 01067355278 ARYANNE DE SOUZA LIMA

5b096ee0a4f53 Saúde Ocupacional - Fisioterapia Porto Velho 04526138258 BRUNO DA SILVA PERIS

5b0728c949983 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 88668800272 JACLEIDE DE CARVALHO BARBOSA SILVA

5b0ea7a0390c6 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 73651834204 ELIZÂNGELA ÁVILA SOUSA

5b09acd7d7a1a Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 98899180210 DIENEIA BERNARDO RODRIGUES

5b0858a511a43 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 00888835159 FERNANDA MOREIRA DA SILVA DOS SANTOS

5b0af0341c332 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 01120745292 ROSIELE PINHEIRO GOMES

5b0c353aa3dc0 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 95637150125 ADRIANA BARBOSA LIMA

5b076fa948c07 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 22050094272 WILCINY AMORIM DE ALMEIDA

5b0dc283be2dc Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 00589846230 AMANDA ARIELY FERNANDES DE AGUIAR NASCIMENTO

5b11aa00d3118 Saúde Ocupacional - Servico Social Porto Velho 71095462253 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS

5b1d81aa2fe5b Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02649251220 HALIA FRANCISCO NEPOMUCENO

5b11fe88be941 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02375599276 IARA ARAÚJO SANTOS

5b0821509cd4f Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 03174636248 PAULA HELOIZA RAMOS DA SILVA

5b09da75a4f2f Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 03649235200 BEATRIZ MARQUES ANDRADE LIRA

5b0d7ef6b3d11 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00577840193 RENATO MENDES DUARTE

5b0eb3d1aac5d Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00937378232 VINÍCIUS MACEDO DO NASCIMENTO

5b08969820a27 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00238382214 EDUARDA RIBEIRO PASSOS

5b10923838112 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01273924240 INGRYD MURYELLE SILVA NOGUEIRA

5b0c32f166d4d Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02240804238 JOSÉ VICTOR SANTOS CARNEIRO

5b10cc7d0ab45 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02180060203 ANDRETTI CARVALHO MENDONÇA

5b09a72c84def Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 83374663249 ALECSANDRO QUEIROZ FRANÇA

5b0f7107b382e Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02058544277 THAIS WALERIA DE OLIVEIRA

5b168ab95c2e8 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02844326285 ADRIELE SOARES DA SILVA

5b0f0da2b12b6 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00763288217 TAINÁ CRISTINA BORGES DE LIMA

5b104f3c5a19a Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 46205249804 MARCELO BARROS PEREIRA

5b117f0788365 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 03550997213 JESSICA DO CARMO PEREIRA

5b0c228e22c4c Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 03853960235 AMANDAH RIGOTTE ROTUNO VIEIRA

5b0cb6ff5fc8e Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02477484206 WELLERSON MOREIRA CABRAL

5b0d5309310f1 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00706325290 GUILHERME GOMES

5b1add441ce9e Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01556078200 FELIPE LOPES DE NORONHA

5b0b273a07e29 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01512924261 RUBEVAL JUNIOR ALENCAR MARTINS

5b1022e6e6487 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02622824297 JÉSSICA BEZERRA DE SOUZA

5b0c2e151d7d3 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02444042247 ODAIR BASSANIN NETO

5b07482fe432a Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02887799240 BEATRIZ DA COSTA REIS

5b078809425cb Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 04718926378 KALINE LIMA CANDIDO

5b16a2746bbc1 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 00784357226 LETÍCIA COSTA MARIZ

5b085f6133170 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01511975202 WELLENN STEPHANI AMBROSIO DE BRITO

5b0eb1ef73c90 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02461041202 RAYAN FELIPE DE ARAÚJO ALVES

5b10319dbf0a7 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 88078698291 GIOVANNA CAROLINNE RODRIGUES VIEIRA

5b05f03b9b57d Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 02009506227 CEISSA FERREIRA DE SOUZA

5b08b381d5ccb Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 03270700208 WESLEY SILVA MEIRELES

5b0c4f1bade3c Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01710217200 ALDO SOUZA DA SILVA

5b0d51ed4b441 Setor de Obras - Arquitetura Porto Velho 01723063290 AMANDA LIMA GOMES DE SOUZA

5b19345f2c917 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02297927231 GABRIEL MELGAR ROCA

5b193510eab58 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 93881002200 ALISTER LINCOLN LAUD ROSIGNOLI SPAGNOL

5b1187720a16b Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02379980250 PAULO JÚNIOR MATOS ARAÚJO BONFIM

5b08748d17799 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02497398283 LOHANNA SANTOS DA SILVA

5b1952666dce5 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 04143496283 ANDREW BRENO DE FREITAS MACHADO DA ROSA

5b16d961b7bc7 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02542264260 FRANCIS JUNIOR RIBEIRO DA SILVA

5b11973119805 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00124725228 GUSTAVO DE OLIVEIRA FREITAS

5b0ba7ca876aa Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02293746208 EDUARDO SARMENTO DA SILVA

5b11814793b8f Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00720973295 JULIA PIVOTTI MOURA

5b0c771711da8 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 75620987272 MICHELE VITAL MARTINS

5b1ca7421c937 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00968034284 ANNA BEATRIZ SANDRO FARIAS

5b115663ac556 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03368039237 BRUNA GOMES NAUJALIS

5b0ebb3464cdc Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02238884270 LEONARDO OLIVEIRA DO LIVRAMENTO

5b0dab58bee6f Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01171166290 ALISSON XAVIER DA SILVA

5b0dd4b40bebb Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 93583311272 ANDRE PONTES DE LISBOA

5b0a32a82a023 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01964307201 ALEXSANDER DIAS CAMPOS

5b08532a59ce5 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02465058266 ANGELIQUE EMANUELE DE ARAÚJO OLIVEIRA

5b16c258296cf Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 99493748200 ANTONIO EDUARDO CAMPOS CUNHA

5b0d92fdac232 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00741970295 JOAO GABRIEL HERREIRA ROSSENDY

5b0890528cbac Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02647437254 ISLA RIANE DE SOUZA SILVA

5b0af76cec641 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02751068294 MARIA LISSA PINHO RIBEIRO

5b15a2dcd0544 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01777213240 LUCAS HENRIQUE FERNANDES SILVA

5b0c5f03014f6 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02205255282 LUCAS FERNANDO SANTOS PIMENTA

5b0d4c6075026 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02145185232 EMANOEL VITOR MORENO DE OLIVEIRA

5b176ca56ca4d Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01837898227 MYLENA ALMEIDA DA SILVA

5b086062f09b6 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02995703207 RAYLAN JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA

5b0f08919afe8 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 04145163206 ANDRIELLE NOÉ SIVA

5b0eb21cd72a4 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 52943631272 MARCELO PESSOA BARBOSA

5b0c2e76a2465 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 93836902249 ALDENILSON JARLISON RODRIGUES DE MESQUITA

5b1601623e7f5 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00554539292 DIEGO ARAUJO PEREIRA DA SILVA

5b152e0947f48 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 04189036200 INGRID DOS SANTOS SOUZA

5b0b2b8f456ad Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02458443257 IARA CRISTINA CUNHA DE LIMA

5b08ca9a77fd9 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03688110269 GYRLAN DA SILVA MATOS

5b11ab9b1cb3f Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00108661245 JUNIOR SOUZA DO NORTE

5b116bf084512 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00021278229 REIBTON VINÍCIUS VOITENA RAMOS

5b118420ecedf Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00953643239 EMERSON FEITOSA DE ALMEIDA

5b0d79fca3ba3 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02328656200 FERNANDO HENRIQUE CARLOS SILVA

5b0c79ef87ffb Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01652209298 JEFERSON FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS

5b087bf754b3e Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02615950240 CRIS LOHANNE DO NASCIMENTO ALVES

5b0d77053b58b Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 94477264291 MARCIO ROBERTO LUCHTEMBAG JUNIOR

5b097d7216242 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 04409379224 LUCAS HENRIQUE FURTADO BONFIM GERHARDT

5b0b09ccad863 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02469058244 CLICIE ANNE BARBOSA DE FREITAS

5b07a6d945827 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03174325242 VITÓRIA CARVALHO DOS SANTOS

5b197dd046fac Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 93745958268 RENAN FLORES DA COSTA

5b0c1fe9e3b1c Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03142592288 ANA CAROLINA CONTARATO SOARES

5b10e1b77b470 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 0278515242 THAYOLAENE KARLEN ALVES DA SILVA

5b1de61f0aadc Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02785185242 THAYOLAENE KARLEN ALVES DA SILVA

5b09bcd4f37f8 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02597763277 JENNYFER BENTO DE ARAÚJO

5b097898e98ae Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02494320216 KAROLYNE BRITO TOME VIANA

5b08656e9016f Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01648014216 LUCAS RAFAEL DOS SANTOS SANDANO

5b09514b72fe2 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01728001293 APOLIANA KRUGER RIBAS

5b154f7481073 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 76208788234 DOUGLAS FAITANIN DA SILVA

5b12b3281b749 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03635913200 WENDERSON FARIAS VASCONCELLOS

5b16c94008696 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02544020202 WALCLERISTON MACEDO DO NASCIMENTO JUNIOR

5b086d41bd849 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 94499357268 DÉBORA GOMES DE ARAUJO

5b1164a854f9a Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02301641295 LUCAS DE CASTRO RODRIGUES

5b0d7867902c3 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 03274538264 CAMILA DANDARA MATOS ROCA

5b0dbd79adfeb Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 04752251396 FERNANDA DAS CHAGAS JESUS

5b15766e59ff5 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02571557246 MILTON JUNIOR ANDRADE BATISTA

5b0889107b1cf Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 92635075204 DIEGO DE SOUSA SALGADO

5b0edb5e96b32 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02380111197 LILIAN RODRIGUES DA SILVA

5b0ee23ac7a5e Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02219649245 SABRINNA SILVA DE MIRANDA

5b0f4a419d896 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01048331229 PAULA CAROLINE MARTINS DE MENEZES

5b08a3b7e0658 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 96610034249 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS

5b144ee950267 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 10139730974 GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS

5b0c61ab388b0 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01056940298 BRUNO WESTPHAL

5b1ddc04a0b11 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 02645442269 ISABELE BEATRIZ RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

5b11e318ce7da Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 91281644234 CHARLES BALBINO DE SOUSA ALENCAR

5b17513a20132 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 63278049268 NEY FERNANDES MONTEIRO PEREIRA

5b114be96b89e Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00276491211 ALESSON RICHARDY RODRIGUES LIMA

5b088cf1ed37f Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 05043209208 ÍTALO MANNUEL

5b0c267e1dc3e Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 00118668293 PATRICIA DE SOUZA BRANCO

5b0b2e1c4b152 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 0307810020 MURILO MATOS DE MELGAR

5b08b88da2f51 Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01944615210 EDUARDO WESLLEY ALMEIDA FRAGOSO

5b16a05e4a4cc Setor de Obras - Engenharia Civil Porto Velho 01708314261 GILMAR NAVES DE OLIVEIRA

5b0d7311007af GAB - Jornalismo Porto Velho 02672552258 MIKELY AZEVEDO MACEDO

5b121b62ddcbe GAB - Jornalismo Porto Velho 02378502222 ADRIEL MAGALHÃES BENTO

5b0788986053d RH Guajará Mirim 03214933205 VALÉRIA LIMA BATISTA DOS SANTOS

5b09612fe4bfe RH Guajará Mirim 86755226220 GISELE SILVA DE OLIVEIRA LIMA E SILVA AMAECING

5b088a1565eae RH Guajará Mirim 94371709249 ANTONIA NARJARA DE SOUSA FREITAS

5b08616c4f8dd RH Guajará Mirim 01893621200 MAYSA CALLE NUNES

5b0ed7d0e3bc3 RH Guajará Mirim 04145532252 HADASSA VITÓRIA DOS SANTOS GONÇALVES

5b1d6482ee4b4 RH Guajará Mirim 03452445240 GEICIANY DIAS DA COSTA

5b19e5595456a RH Guajará Mirim 02146174242 DAIANA LINO LIMA

5b11862c57d20 RH Guajará Mirim 05436911285 TATIANE MENDES MOTA DA SILVA

5b0dcba89b76d RH Guajará Mirim 34918027253 ELIZA ALVES BACA

5b0caca95acbf RH Guajará Mirim 01297803248 HAYDENSON COSTA HAYDEN TORRES

 ANEXO II – ENDEREÇO DAS COORDENADORIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO  - CRE’S

MUNICÍPIO ENDEREÇO DAS COORDENADORIAS TELEFONE

Guajará-Mirim Avenida: Leopoldo de Matos, 364, Centro, CEP: 76850-000. (69) 3541-3559

Porto Velho Rua Padre Chiquinho – CEP 76.801.468 - Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Guaporé, Reto 1, 2º andar - GPASO/SEDUC (69) 3216-5298

 ANEXO III - CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO PARA A ENTREVISTA

 Esquema de Avaliação Entrevista

Item Entrevista Pontuação Pontuação mínima para aprovação

01 Apresentação pessoal do candidato

0,0 pontos se for ruim
2,0 pontos se for regular
4,0 pontos se for boa
8,0 pontos se for excelente

2

02 Comunicação e desenvoltura

0,0 pontos se for ruim
2,0 pontos se for regular
4,0 pontos se for boa
8,0 pontos se for excelente

2

03 Demonstração de conhecimento

0,0 pontos se for ruim
2,0 pontos se for regular
4,0 pontos se for boa
8,0 pontos se for excelente

2

04 Disponibilidade de tempo (Adequação as necessidades da Seduc) 6,0 pontos 2

Total   30,00 pontos

  ANEXO IV - RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA SEREM ENTREGUES NO ATO DA ENTREVISTA

01 Comprovante de Inscrição

02 Cópia da Declaração de matrícula, atualizada, fornecida pela Instituição de Ensino

03 Original e  Cópia do Histórico Escolar referente ao Ensino Médio

04 Laudo Médico (em caso de deficiência).

05 RG

06 CPF

 Porto Velho, 26 de junho de 2018.

MARIA ANGÉLICA SILVA AYRES HENRIQUE

Secretária de Estado da Educação